
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Avda de las provincias, 33
(28941) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/000439
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2021
a las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Centro Iniciativas para la Formación y el Empleo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oOE6HK0BqdMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del sistema de video vigilancia y de anti-intrusión
conectados a una central receptora de alarmas del Centro de Iniciativas para Formación y el Empleo
(CIFE)

Valor estimado del contrato 25.399,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.733,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.399,93 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato, a tenor de lo establecido en el artículo 29 de la LCSP, se
establece en 20 días hábiles desde la formalización del contrato o en su caso los días ofertados como mejora

Lugar de ejecución
Centro de Iniciativas para la Formación y el Empleo (CIFE)
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Avenida de la Provincias, 33
(28941) Fuenlabrada (Madrid) España

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.6 g) LCSP, la formalización del contrato podrá efectuarse mediante
la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oOE6HK0BqdMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

SICOR SEGURIDAD EL CORTE INGLES, S.L.
NIF B84835776
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.881,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.637,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/000439
Fecha de Formalización 20/08/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2021

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Suministro e instalación del Sistema de video-vigilancia y de anti intrusión
conectados a una central receptora de alarman del Centro de Iniciativas para Formación y el empleo (CIFE), por un
precio final ofertado de 21.637,18 €, de los que 17.881,97€ corresponden a la base imponible y 3.755,21€ al 21% de
IVA, con cargo a la aplicación presupuestaria 3029-241-22799, a la empresa SICOR SEGURIDAD EL CORTE
INGLÉS,S.L. de acuerdo con lo previsto en el art. 159.6 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2021 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los
licitadores. Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE
LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN:
licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica, documentación técnica
cuantificable automáticamente y documentación
administrativa (Declaración responsable de
cumplimiento de requisitos previos)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JMSe0qUeQ%2Fwuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007234818 |  2021-201652 | lun, 23 ago 2021 08:31:55:353 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18500202467885976638123374724361484686 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JMSe0qUeQ%2Fwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

